[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Унъюган
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	сентября
	20
	08
	г.

	№
	48

	п.Унъюган

О внесении изменений  и дополнений в решение
Совета депутатов поселения от 19.10.2007 № 34

«Об оплате труда и социальной защищенности лиц,

замещающих должности муниципальной службы в

администрации сельского поселения Унъюган

В соответствии со статьёй 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 17.04.2008 № 75-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п» Совет депутатов  решил:
1. Внести изменения  и дополнения в Положение об оплате труда  лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Унъюган, утвержденное решением Совета депутатов поселения от 19.10.2007 № 34 согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета поселения (Байкову Г.В.).

Исполняющий обязанности

главы поселения

С.Б. Смирнов
                                                 Приложение

         к решению Совета
депутатов поселения

                                                                      от 29.09.2008  № 48
Изменения и дополнения
в  Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в

администрации сельского поселения Унъюган

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Унъюган:

   1.1. В подпункте 11.5 пункта 11 "Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска" слова "статьей 4 (за исключением пунктов 8, 9, 10) Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" заменить словами "в абзацах 1) - 8) подпункта 1.1 настоящего Положения".
1.2. В подпункте 14.1 пункта 14 «Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих»:

а) в абзацах 1), 3) и 5) после слов:

«по ведущим должностям муниципальной службы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель», слова «помощник (советник)» и «обеспечивающий специалист» исключить.

б) в абзаце 2) слово «трех» заменить цифрой «3,6».

в) абзац 4) изложить в следующей редакции:

«4) премий за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням – в следующих размерах:

- по главным должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции "руководитель", помощник (советник)", "специалист", - 20 должностных окладов;

- по ведущим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции "руководитель", "специалист", - 19,5 должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции "специалист", "обеспечивающий специалист", - 17,5 должностного оклада».

г) в абзаце 7) слова «в абзацах 1) – 5)» заменить словами «в абзацах 1)- 6)».
PAGE